MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Caxias do Sul

Gabinete da Direção-Geral

PORTARIA Nº 171, DE 17 DE SETEMBRO DE 2021

O  DIRETOR-GERAL  DO  CAMPUS CAXIAS  DO  SUL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe
são  conferidas  pela  Portaria  nº  150,  de  17/02/2020,  publicada  no  DOU,  de  27/02/2020,
RESOLVE:

Art. 1º REVOGAR a Portaria nº 285 de 17 de setembro de 2018.

Art. 2º DESIGNAR, de acordo com a Resolução CONSUP – IFRS nº 057 de 16 de
junho  de  2015 os  servidores  e  discentes abaixo  relacionados  como membros  da Comissão
Própria de Avaliação (CPA) do IFRS – Campus Caxias do Sul:

• Representação Discente:
• Titular:  Rafael Eduardo da Silva;
• Suplente: Francielli Rossa Mostardeiro;

• Representação Docente:
• Titular: Felipe Figueiró Klovan;
• Suplente: Rachel Oliveira Nasser;

• Representação Técnica-Administrativa:
• Titular: Jaqueline Janaina Sirena;
• Suplente: Vera Regina Pessoa da Silva.

Art. 3º O mandato dos membros será de três anos, a partir de 17/09/2021,
podendo haver recondução.

Art. 4º As atribuições desta comissão estão regulamentadas na Resolução nº 57,
de 16 de junho de 2015 – CONSUP.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor nesta data.